МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение

 Свердловской области

«ИСОВСКИЙ  ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНЫЙ  ТЕХНИКУМ»
(ГБПОУ   СО «Исовский геологоразведочный техникум»)

П Р И К А З

02.09.2019                                                                                                  № 244 – ОД

г. Нижняя Тура

О дресс-коде обучающихся в техникума

В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ статьи 28 п. 18

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести с 1 сентября 2019года обязательный дресс-код (деловой стиль) студентам для

ежедневного посещения ГБПОУ «Исовский геологоразведочный техникум»,  согласно приложению.

2. Запретить с 1 сентября 2019года посещение техникума студентами:

 в любой спортивной одежде (спортивная кофта, спортивные брюки, спортивные майки, трусы

(кроме  уроков физической культуры),

 пляжной одежде (шорты, майки, футболки, шлёпанцы, сланцы, открытые сарафаны и др.)

 одежде рваной, мятой, грязной, даже если эта одежда предполагает такой стиль.

 в верхней одежде (верхняя одежда-пальто, куртку, плащи и другое сдаётся обязательно в

гардероб)

 в головных уборах (головной убор снимается при входе в техникум).

3. Контроль за соблюдением дресс-кода студентов возложить на заместителя директора по ВР,

дежурных администраторов, классных руководителей, преподавателей. Рекомендовать

преподавателям не допускать на занятия лиц нарушающих дресс-код, правила внутреннего

распорядка.

Приложение:

Варианты дресс-кода для студентов.

    Директор                                                                                                           Ф.П. ТЕЛЕПАЕВ

Назарук Евгений Александрович

Тел. (34342) 2-61-20

Приложение

к приказу № 244– ОД от 02.09.2019 г.

ДРЕСС-КОД
Для юношей:

Одежда:

- Классический костюм – пиджак с рубашкой или однотонной водолазкой,

- Пиджак с рубашкой или водолазкой с джинсами,

-Классический джемпер, пуловер с рубашкой, с брюками или классическими джинсами,

- Классическая однотонная  рубашка с коротким рукавом или рубашка Поло с летними брюками.

Обувь:

- Ботинки, полуботинки, зимние ботинки, допускаются кроссовки, которые соответствуют стилю

одежды, мокасины, в летний период классические сандалии с фиксацией пятки.

Для девушек:

Одежда:

- Классический костюм (брючный костюм или с юбкой) с блузой, кофтой, водолазкой (желательно

однотонная светлых тонов),

-Класический пиджак с классическими джинсами с кофточкой или водолазкой,

- Джемпер с кофточкой или водолазкой с джинсами, юбкой или брюками,

- Кофта. Блузка, с короткими рукавами, с  юбкой, летними брюками или джинсами.

Обувь:

- Туфли, босоножки, зимние, осенние сапоги или ботинки, в летний период босоножки на среднем

каблуке или без каблука в соответствии с деловым стилем.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ

Посещение занятий студентами:

- в любой спортивной одежде (спортивная кофта, спортивные штаны, шорты трусы, майки,

футболки, кроме уроков физической культуры),

- пляжной одежде (шорты, майки, футболки, шлёпанцы, сланцы, открытые сарафаны и др.)

- в верхней одежде (верхняя одежда-пальто, куртку, плащи и другое сдаётся обязательно в гардероб)

- в головных уборах (головной убор снимается при входе в техникум).